UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /TB-SGDĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày     tháng 5 năm 2025

THÔNG BÁO

Các trung tâm ngoại ngữ, tin học, cơ sở giáo dục kỹ năng sống,

tổ chức tư vấn du học được cho phép thành lập, hoạt động

(tính đến tháng 5 năm 2025)

Căn cứ Nghị định số 86/2021/NĐ-CP ngày 25/9/2021 của Chính phủ quy

định việc công dân Việt Nam ra nước ngoài học tập, giảng dạy, nghiên cứu khoa

học và trao đổi học thuật;

Căn cứ Nghị định số 125/2024/NĐ-CP ngày 05/10/2024 của Chính phủ

Quy định về điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục;

Căn cứ Thông tư số 04/2014/TT-BGDĐT ngày 28/02/2014 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định quản lý hoạt động giáo dục kỹ năng

sống và hoạt động giáo dục ngoài giờ chính khóa;

Căn cứ Thông tư số 21/2018/TT-BGDĐT ngày 24/8/2018 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của trung tâm

ngoại ngữ, tin học;

Căn cứ Quyết định số 13/QĐ-UBND ngày 28/02/2025 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu

tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Điện Biên;

Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo danh sách trung tâm ngoại ngữ, tin

học, trung tâm giáo dục kĩ năng sống, tổ chức tư vấn du học đã được Sở Giáo

dục và Đào tạo cho phép thành lập, hoạt động trên địa bàn tỉnh Điện Biên: 15

trung tâm, trong đó:

1. Danh sách các trung tâm ngoại ngữ, tin học đã được Sở Giáo dục và Đào

tạo cho phép thành lập, đang hoạt động đào tạo ngoại ngữ, tin học trên địa bàn

tỉnh Điện Biên và các cam kết chất lượng, điều kiện đảm bảo chất lượng của các

trung tâm (có cam kết kèm theo): 9 trung tâm, trong đó: 02 trung tâm ngoại ngữ

- tin học; 07 trung tâm ngoại ngữ.

2. Danh sách các trung tâm ngoại ngữ dừng hoạt động: 01 trung tâm.

3. Danh sách các trung tâm giáo dục kỹ năng sống và hoạt động giáo dục

ngoài giờ chính khóa: 03 trung tâm.

4. Danh sách các tổ chức tư vấn du học đã được Sở Giáo dục và Đào tạo

cấp giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh dịch vụ tư vấn du học: 02 tổ chức.

2

 (Có danh sách kèm theo)

Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo nội dung trên đến các cơ quan, đơn vị,

người học trên địa bàn tỉnh biết, để người học và xã hội tham gia giám sát./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Các phòng CMNV Sở GDĐT;

- Các Phòng GDĐT;

- Các đơn vị trực thuộc Sở GDĐT;

- Trung tâm GDNN-GDTX cấp huyện;

- Các trung tâm Ngoại ngữ ngoài công lập;

- Các trung tâm Giáo dục kĩ năng sống;

- Các tổ chức tư vấn du học;

- Website Sở GDĐT;

  - Lưu: VT, QLĐT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Đăng Ninh

3

DANH SÁCH

CÁC TRUNG TÂM NGOẠI NGỮ, TIN HỌC, GIÁO DỤC KỸ NĂNG SỐNG, TƯ VẤN DU HỌC

 ĐƯỢC CHO PHÉP THÀNH LẬP, CẤP PHÉP HOẠT ĐỘNG TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH ĐIỆN BIÊN

(Kèm theo Thông báo số:            /TB-SGDĐT ngày     /5/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo Điện Biên)

1. Danh sách các trung tâm ngoại ngữ, tin học; trung tâm giáo dục kỹ năng sống; tổ chức tư vấn du học đang hoạt động

TT Tên trung tâm Họ tên
Gới

tính
Số điện thoại Địa chỉ hoạt động

Quyết

định/Giấy cấp

phép

Ngày cấp

phép/gia

hạn

Cho phép thành

lập/ hoạt động đào

tạo, bồi dưỡng/tư

vấn du học

1

Trung tâm Ngoại ngữ -

Tin học trực thuộc Sở

Giáo dục và Đào tạo

Phạm Thuý Nữ 02153835126

Tổ 12, phường Mường

Thanh, thành phố Điện

Biên Phủ, Điện Biên

Số 1170/QĐ-

UBND
17/11/2017

Đào tạo, bồi dưỡng

ngoại ngữ, tin học.

Sát hạch ứng dụng

CNTT

2
Trung tâm Ngoại ngữ -

Tin học Bright
Phạm Cường Nam 0941009900

Cơ sở 1: Số nhà 73b, tổ dân

phố 4, phường Mường

Thanh, thành phố Điện Biên,

Điện Biên; Cơ sở 2: Số nhà

01, Tổ dân phố 10b, phường

Tân Thanh, thành phố Điện

Biên, Điện Biên

Số 207/QĐ-

SGDĐT
28/4/2025

Đào tạo, bồi dưỡng

tiếng Anh, tin học

3
Trung tâm Ngoại ngữ

Quốc tế Globals
Lê Thị Thanh

Phương
Nữ 0974123885

Số nhà 33A, tổ 11 Phường

Tân Thanh, thành phố

Điện Biên Phủ, Điện Biên

Số 2505/QĐ-

SGDĐT
16/10/2014

Đào tạo, bồi dưỡng

tiếng Anh

4
Trung tâm Ngoại ngữ

OCEAN EDU Điện Biên
Vũ Thanh Nga Nữ 977066299

số nhà 567, đường Võ

Nguyên Giáp, phường Tân

Thanh, thành phố Điện

Biên Phủ, Điện Biên

Số 2233/QĐ-

SGDDT
26/6/2020

Đào tạo, bồi dưỡng

tiếng Anh

4

5
Trung tâm Anh ngữ quốc

tế Edustar

Vũ Thị Như

Hằng
Nữ 0817464336

Số nhà 567, tổ 03, phường

Mường Thanh, Thành phố

Điện Biên Phủ, Điện Biên.

Số 22/QĐ-

SGDĐT
25/01/2021

Đào tạo, bồi dưỡng

tiếng Anh

6
Trung tâm Ngoại ngữ Việt

- Mỹ Điện Biên
Bùi Thị Ngân Nữ 0966859959

Số nhà 06, tổ 07, phường

Mường Thanh, Thành phố

Điện Biên Phủ, Điện Biên.

Số 1286/QĐ-

SGDĐT
03/11/2022

Đào tạo, bồi dưỡng

tiếng Anh

7
Trung tâm Ngoại ngữ

Hero English

Đàm Thị Mai

Hường
Nữ 02152202727

số 118A, tổ dân phố 9,

phường Mường Thanh,

thành phố Điện Biên Phủ,

Điện Biên

Số 23/QĐ-

SGDĐT
10/01/2025

Đào tạo, bồi dưỡng

tiếng Anh

8
Trung tâm Ngoại ngữ No

va
Bùi Vân Anh Nữ 0903481137

Địa chỉ tổ 7, phường Nam

Thanh, thành phố Điện Biên,

Điện Biên

Số 202/QĐ-

SGDĐT
25/4/2025

Đào tạo, bồi dưỡng

tiếng Anh

9
Trung tâm Ngoại ngữ -

Tin học Bright
Phạm Cường Nam 0941009900

Cơ sở 1: Số nhà 73b, tổ dân

phố 4, phường Mường

Thanh, thành phố Điện Biên,

Điện Biên; Cơ sở 2: Số nhà

01, Tổ dân phố 10b, phường

Tân Thanh, thành phố Điện

Biên, Điện Biên

Số 207/QĐ-

SGDĐT
28/4/2025

Đào tạo, bồi dưỡng

tiếng Anh, tin học

10
Trung tâm Giáo dục kỹ

năng sống An Nhiên

Nguyễn Thị

Thuỷ
Nữ 0987666463

Số nhà 40, khu 2, phường

Nam Thanh, thành phố

Điện Biên Phủ, Điện Biên

Số 1297/QĐ-

SGDĐT
17/11/2023

Giáo dục kỹ năng

sống

11

Trung tâm Giáo dục kỹ

năng sống và phát triển tài

năng Tâm Tuệ

Nguyễn Thị

Tình
Nữ 0966122622

Số nhà 130, Tổ 9, phường

Tân Thanh, thành phố

Điện Biên Phủ, Điện Biên

Số 1298/QĐ-

SGDĐT
17/11/2023

Giáo dục kỹ năng

sống

5

12

Trung tâm bồi dưỡng kỹ

năng sống Doskills Điện

Biên Biên

Nguyễn Kim

Liên
Nữ 0972513080

Số nhà 64, Tổ dân phố 7,

phường Nam Thanh,
thành phố Điện Biên Phủ,

tỉnh Điện Biên

Số 1257/QĐ-

SGDĐT
10/10/2024

Giáo dục kỹ năng

sống

13

Văn phòng đại diện Điện

Biên - Công ty Cổ phần Hợp

tác đầu tư Giáo dục quốc tế

Tín Phát

Đàm Thị

Phương Thảo
Nữ 038 4730955

Số 139, đường Sùng Phái

Sinh, tổ dân phố 5,

phường Tân Thanh, thành

phố Điện Biên Phủ, Điện

Biên

Số 1591/GCN-

SGDĐT
11/6/2024

Tư vấn du học Nhật

Bản, Hàn Quốc

14
Chi nhánh tại Điện Biên-

Công ty Cổ phần Tổ chức

giáo dục và Nhân lực AVT
Hồ Việt Anh Nam 0916064286

Đội 14, xã Thanh Chăn,

huyện Điện Biên, tỉnh Điện

Biên

Số 1173/GCN-

SGDĐT
27/4/2025 Tư vấn du học Đức

2. Danh sách trung tâm đình chỉ hoạt động

TT Tên trung tâm Họ tên
Gới

tính

Số điện

thoại
Địa chỉ hoạt động

Quyết định/Giấy

cấp phép

Ngày cấp

phép/gia hạn

Cho phép thành lập/

hoạt động đào tạo, bồi

dưỡng/tư vấn du học

1

Trung tâm Ngoại

ngữ Quốc tế Him

Lam

Bùi Thị Ngân Nữ 0966859959

Số nhà 1062, tổ 05,

phường Mường Thanh,

Thành phố Điện Biên

Phủ, Điện Biên.

Số 250/QĐ-SGDĐT 05/4/2018

Đào tạo, bồi dưỡng

tiếng Anh (Đình chỉ

hoạt động tại Quyết

định số 1285/QĐ-

SGDĐT ngày

03/11/2022 của Sở

GDĐT.

		2025-05-21T14:50:35+0700

		2025-05-21T15:05:08+0700

		2025-05-21T15:06:25+0700

		2025-05-21T15:06:26+0700

		2025-05-21T15:07:05+0700

		2025-05-21T15:07:06+0700